
 
 

Atbildes uz jautājumiem par 

2.3.1.2.i. investīcijas “Uzņēmumu digitālo prasmju attīstība” 1.kārta 

 

Izmantotie saīsinājumi: 

AF – Atveseļošanas fonds 

Aģentūra – Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

de minimis – Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regula (ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu 

de minimis atbalstam 

EDIC – Eiropas Digitālās inovācijas centrs 

FS – Finansējuma saņēmējs 

GLG – Gala labuma guvēji 

Investīcija – Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 

“Digitālās prasmes” 2.3.1.2.i. investīcija “Uzņēmumu digitālo prasmju attīstība” 

KPVIS – Projektu portāls (Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēma): https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f  

MK noteikumi – Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 

“Digitālās prasmes” 2.3.1.2.i. investīcijas “Uzņēmumu digitālo prasmju attīstība” īstenošanas noteikumi: https://likumi.lv/ta/id/345479-eiropas-savienibas-

atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-3-reformu-un-investiciju  

  

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://likumi.lv/ta/id/345479-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-3-reformu-un-investiciju
https://likumi.lv/ta/id/345479-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-3-reformu-un-investiciju


 

Atbildes aktualizētas 17.01.2024. 

 

Nr.p.k. Jautājumi Atbildes 

1. Vai MK noteikumu 9.1.1.; 9.1.2., 9.4.1 un 9.4.3. apakšpunktos 

noteiktais komersantu skaits ir saprotams kā “neunikālie 

komersanti” 

MK noteikumu 9.1.1.; 9.1.2., 9.4.1 un 9.4.3. apakšpunktos noteiktais komersantu 

skaits ir unikālie katra EDIC ietvaros. 

2. Vai MK noteikumu 53. - 56. punktos minētās izmaksas ir 

papildus viena otrais. Vai pareizi saprotam, ka teorētiski, 

izmantojot šo izmaksu griestus (20% + 20% + 15% + 15%), 

apmācību izmaksas sastāda tikai 30% no kopējām projekta 

izmaksām? 

Nē, MK noteikumu 53. - 56. punktos minētās izmaksas nav papildus viena otrai. 

MK noteikumu 53.-56.punktu nepieciešams skatīties individuāli: 

• 53.punktā ir noteikts ierobežojums uz projekta vadības izmaksām, kas 

nevar pārsniegt 20% no kopējām projekta iesniegumā apstiprinātajām 

izmaksām; 

• 54.punktā ir noteikts ierobežojums izmaksām, kas nav saistītas ar 

apmācību un ar tām saistītā personāla izmaksām, nepārsniedz 20 % no 

kopējām projekta iesniegumā apstiprinātajām izmaksām. 

• 55.punktā ir noteikts ierobežojums telpu un iekārtu nomas izmaksas, kas 

nevar nepārsniegt 15 % no kopējām projekta iesniegumā apstiprinātajām 

izmaksām. 

• 56.punktā ir noteikts ierobežojums konferences organizēšanas izmaksas 

un informatīvo pasākumu izmaksas, kas nevar nepārsniegt 15 % no 

kopējām projekta iesniegumā apstiprinātajām izmaksām. 

Papildus informējam, ka MK noteikumu 53. - 56. punktos minēto izmaksu 

ierobežojums ir noteikts maksimālais. Katru no MK noteikumu pozīcijām būs 

nepieciešams pamatot izmaksu aprēķinā un plānotajās darbībās. Plānotajām 

izmaksām jābūt saistītām ar projekta ietvaros plānotajām apmācību aktivitātēm.  

3. Kuras no MK noteikumu 53. - 56. punktos minētajām izmaksām 

jāiekļauj apmācību “cenā”, kas tiek piemērota GLG un no kā 

GLG sedz līdzfinansējumu? 

MK noteikumu 53. - 56. punktos minētajām izmaksām iekļaujamas EDIC de 

minimis apmērā. EDIC izvērtē iespēju minētās izmaksas attiecināt no GBER vai 

de minimis GLG pusē, ja tas attiecās uz GLG gūto labumu. Piemēram, EDIC 

organizē informatīvu pasākumu konkrētam GLG lokam.  

4. Vai FS projekta vadības (vai citas) izmaksas tiek attiecinātas kā 

de minimis? 
Jā, EDIC projekta vadības izmaksas ir attiecināmas no de minimis. 

5. PVN attiecināmības jautājums - joprojām ir aktuāls PVN 

attiecināmības jautājums - vai tas jāsedz GLG no visas 

apmācību summas, nevis tikai līdzfinansējuma daļas? 

PVN nav iespējams segt no AF, līdz ar to PVN būtu attiecinām no GLG privātā 

līdzfinansējuma sadaļas. 

6. Vai apmācību sniedzēju var iepirkt kā ārpakalpojumu? Vai 

ārpakalpojumu izmaksām ir limits? 

 

MK noteikumi nenosaka ierobežojumu uz apmācību sniedzēja ārpakalpojuma 

apjomu. Vienlaikus MK noteikumi paredz, ka apmācības var sniegt EDIC vai tā 



 

dalībnieks. Ja EDIC vai tā dalībnieks nevar nodrošināt apmācību sniegšanu, tad 

pastāv iespēja ārpakalpojumā iepirkt pakalpojuma apmācību sniedzēju, kas atbilst 

MK noteikumu 31.punktam. 

7. Vai MK noteikumu grozījumi stāsies spēkā līdz 17.01.2024? Plānots, ka MK noteikumu grozījumus apstiprināt 9.01.2024. MK sēdē. Līdz ar to 

plānots, ka MK grozījumu stātos spēkā līdz 17.01.2024 

8. Lūdzam precizēt šobrīd plānoto MK noteikumu regulējumu 

attiecībā uz atbilstošajiem mācību nodrošinātājiem: 

a. Saskaņā ar Times Higher Education tās ir 4 Latvijas 

augstskolas; 

a. Saskaņā ar Palmes of Excellence tās ir 4 Latvijas 

augstskolu vai to struktūrvienības.  

 

MK noteikumu 34.punkts nosaka, ja apmācību kursi tiek nodrošināti atbilstoši MK 

noteikumu 29.2. apakšpunktam, tad tiešsaistes kursiem jāatrodas platformā, kurā 

vismaz 10 augstākās izglītības iestādes ir iekļautas pasaules universitāšu reitingā 

"Times Higher Education" (piemēram, Coursera tiešsaistes mācību platforma) vai, 

ja ir mazāk nekā 10 augstākās izglītības iestādes, tās visas ir iekļautas minētā 

pasaules universitāšu reitinga pirmajās 100 vietās. Ja "Times Higher Education” 

top 10 vai 100 ietvaros ir iekļautas kādas no Latvijas universitātēm, tad apmācības 

kursus, kas atbilst MK noteikumu 30.punkta jomām ir iespējams apgūt arī kādā no 

Latvijas universitātēm konkrētās platformas ietvaros.  

Otra iespēja mācību kursu nodrošināšanai, ja EDIC vai inovācijas kopas 

dalībniekam ir noslēgts līgums par MK noteikumu 30. punktā minēto apmācību 

jomu apguvi ar  kādu no 10 augstākās izglītības iestādēm, kas ir iekļautas pasaules 

universitāšu reitingā "Times Higher Education" vai ir saņemts "Eduniversal" 

atzinums par atbilstību "Palmes of Excellence" ar vismaz vienu punktu. 

9. Vai reģionālajiem kontaktpunktiem iespējams piemērot katram 

savu de minimis?  

MK noteikumu 83.punkts nosaka, ka de minimis tiek uzskaitīts EDIC vai 

inovācijas kopas dalībniekiem atsevišķi. Skaidrojam, ja EDIC apmācības plāno 

sniegt katrā reģionālajā kontaktpunktā, tad MK noteikumu 84.punkta nosacījumus 

ir iespējams attiecināt uz katru reģionālo kontaktpunktu atsevišķi. Vienlaikus 

vēršam uzmanību, ka reģionālajam kontaktpunktam jābūt ir skaidri noteiktam un 

kopējā projekta pieteikuma ietvaros vadības izmaksas nevar pārsniegt 20%, 

saskaņā ar MK noteikumu  53.punktu. 

 

  

Vienlaikus aicinām arī iepazīties ar Aģentūras sniegtajā, atbildēm Investīcijas 2.kārtas ietvaros https://www.cfla.gov.lv/lv/2-3-1-2-i-k-2.  

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-3-1-2-i-k-2

